
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 문화공보과 ~ 문화공보과

부서: 문화공보과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화공보과 4,391,832 2,948,594 1,443,238

국          1,859,883 1,226,743 633,140

시          1,977,587 1,202,384 775,203

구            554,362 519,467 34,895

문화예술 진흥 194,407 191,857 2,550

시             36,337 36,337 0

구            158,070 155,520 2,550

지역문화예술 활성화 188,607 186,057 2,550

시             36,337 36,337 0

구            152,270 149,720 2,550

소규모 단위행사 개최 21,600 19,000 2,600

301 일반보상금 5,600 3,000 2,600

12 기타보상금 2,600 0 2,600

  ○금정찬가 노래가사 공모                 2,600                  0            2,600

    －최우수 (1명)                 1,000                  0            1,000

    －우   수 (2명)                 1,000                  0            1,000

    －장   려 (2명)                   600                  0              600

문예진흥 활성화 950 1,000 △50

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ○문화예술 활성화 추진                   950              1,000             △50  경정 950,000원

전통문화 보존 및 전승 3,971,952 2,557,370 1,414,582

국          1,859,883 1,226,743 633,140

시          1,941,250 1,166,047 775,203

구            170,819 164,580 6,239

문화재관리 419,240 35,270 383,970

국             64,883 22,883 42,000

시            351,807 9,807 342,000

구              2,550 2,580 △30

문화재유지관리 업무추진 570 600 △30

203 업무추진비 570 600 △30

03 시책추진업무추진비 570 600 △30

  ○문화재유지 관리를 위한 업무추진비
                  570                600             △30      경정 570,000원

문화재보호관리지원 300,000 0 300,000

시            300,000 0 300,000

301 일반보상금 300,000 0 300,000

시            300,000 0 300,000

12 기타보상금 300,000 0 300,000

  ○문화재보호관리 지원(성립전)               300,000                  0          300,000

시            300,000 0 300,000

목조문화재 감시인력 배치 84,000 0 84,000

국             42,000 0 42,000
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부서: 문화공보과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             42,000 0 42,000

101 인건비 84,000 0 84,000

국             42,000 0 42,000

시             42,000 0 42,000

10 기간제근로자등보수 84,000 0 84,000

  ○중요목조문화재 안전경비인력 인부임(성립전)                70,368                  0           70,368

국             35,184 0 35,184

시             35,184 0 35,184

  ○보험료(성립전)                13,632                  0           13,632

국              6,816 0 6,816

시              6,816 0 6,816

문화재전승 및 보존 3,536,612 2,506,000 1,030,612

국          1,795,000 1,203,860 591,140

시          1,589,443 1,156,240 433,203

구            152,169 145,900 6,269

문화재보수정비(금정산성 보수공사) 857,143 600,000 257,143

국            600,000 420,000 180,000

시            257,143 180,000 77,143

401 시설비및부대비 857,143 600,000 257,143

국            600,000 420,000 180,000

시            257,143 180,000 77,143

01 시설비 851,743 595,000 256,743

  ○금정산성 보수               851,743            595,000          256,743  경정 851,743,000원

국            596,220 416,500 179,720

시            255,523 178,500 77,023

03 시설부대비 5,400 5,000 400

  ○금정산성 보수                 5,400              5,000              400  경정 5,400,000원

국              3,780 3,500 280

시              1,620 1,500 120

팔상독성나한전 보수 506,000 506,000 0

시            430,000 430,000 0

구             76,000 76,000 0

401 시설비및부대비 506,000 506,000 0

시            430,000 430,000 0

구             76,000 76,000 0

01 시설비 502,813 502,000 813

  ○범어사 팔상독성나한전 보수
              502,813            502,000              813      경정 502,813,000원

시            427,291 426,700 591

구             75,522 75,300 222

03 시설부대비 3,187 4,000 △813

  ○범어사 팔상독성나한전 보수
                3,187              4,000            △813      경정 3,187,000원

시              2,709 3,300 △591

구                478 700 △222

범어사 삼층석탑 보수정비 80,000 80,000 0
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부서: 문화공보과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재전승 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             56,000 56,000 0

시             24,000 24,000 0

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

국             56,000 56,000 0

시             24,000 24,000 0

01 시설비 79,280 78,000 1,280

  ○범어사 삼층석탑 보수                79,280             78,000            1,280  경정 79,280,000원

국             55,496 54,600 896

시             23,784 23,400 384

03 시설부대비 720 2,000 △1,280

  ○범어사 삼층석탑 보수                   720              2,000          △1,280  경정 720,000원

국                504 1,400 △896

시                216 600 △384

범어사 대웅전 단청모사정비 300,000 300,000 0

국            210,000 210,000 0

시             90,000 90,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

국            210,000 210,000 0

시             90,000 90,000 0

01 시설비 297,840 297,000 840

  ○범어사 대웅전 단청모사정비
              297,840            297,000              840      경정 297,840,000원

국            208,488 207,900 588

시             89,352 89,100 252

03 시설부대비 2,160 3,000 △840

  ○범어사 대웅전 단청모사정비
                2,160              3,000            △840      경정 2,160,000원

국              1,512 2,100 △588

시                648 900 △252

범어사 석가여래삼존좌상보수정비 80,000 80,000 0

국             56,000 56,000 0

시             24,000 24,000 0

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

국             56,000 56,000 0

시             24,000 24,000 0

01 시설비 79,280 78,000 1,280

  ○범어사 대웅전 석가여래삼존좌상 보수
               79,280             78,000            1,280      경정 79,280,000원

국             55,496 54,600 896

시             23,784 23,400 384

03 시설부대비 720 2,000 △1,280

  ○범어사 대웅전 석가여래삼존좌상 보수
                  720              2,000          △1,280      경정 720,000원

국                504 1,400 △896

시                216 600 △384

범어사대웅전 주변 담장보수공사 200,000 200,000 0

국            140,000 140,000 0
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부서: 문화공보과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재전승 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

국            140,000 140,000 0

시             60,000 60,000 0

01 시설비 198,560 198,000 560

  ○범어사 대웅전 주변 담장보수
              198,560            198,000              560      경정 198,560,000원

국            138,992 138,600 392

시             59,568 59,400 168

03 시설부대비 1,440 2,000 △560

  ○범어사 대웅전 주변 담장보수
                1,440              2,000            △560      경정 1,440,000원

국              1,008 1,400 △392

시                432 600 △168

범어사대웅전 주변 강원건물 보수공사 370,000 370,000 0

국            259,000 259,000 0

시            111,000 111,000 0

401 시설비및부대비 370,000 370,000 0

국            259,000 259,000 0

시            111,000 111,000 0

01 시설비 367,336 367,000 336

  ○범어사 대웅전 주변 강원건물 보수
              367,336            367,000              336      경정 367,336,000원

국            257,136 256,900 236

시            110,200 110,100 100

03 시설부대비 2,664 3,000 △336

  ○범어사 대웅전 주변 강원건물 보수
                2,664              3,000            △336      경정 2,664,000원

국              1,864 2,100 △236

시                800 900 △100

범어사 전적 영인본 제작 140,000 39,800 100,200

국             98,000 27,860 70,140

시             42,000 11,940 30,060

401 시설비및부대비 140,000 39,800 100,200

국             98,000 27,860 70,140

시             42,000 11,940 30,060

01 시설비 138,992 37,000 101,992

  ○범어사 전적 영인본 제작
              138,992             37,000          101,992      경정 138,992,000원

국             97,295 25,900 71,395

시             41,697 11,100 30,597

03 시설부대비 1,008 2,800 △1,792

  ○범어사전적 영인본 제작                 1,008              2,800          △1,792  경정 1,008,000원

국                705 1,960 △1,255

시                303 840 △537

범어사 등나무군락 보호사업 50,000 50,000 0

국             35,000 35,000 0
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부서: 문화공보과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재전승 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             15,000 15,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

국             35,000 35,000 0

시             15,000 15,000 0

01 시설비 49,460 45,000 4,460

  ○범어사 등나무군락 보호                49,460             45,000            4,460  경정 49,460,000원

국             34,622 31,500 3,122

시             14,838 13,500 1,338

03 시설부대비 540 5,000 △4,460

  ○범어사 등나무군락 보호                   540              5,000          △4,460  경정 540,000원

국                378 3,500 △3,122

시                162 1,500 △1,338

노포동고분군 정비사업 117,769 118,000 △231

시            100,000 100,000 0

구             17,769 18,000 △231

401 시설비및부대비 117,769 118,000 △231

시            100,000 100,000 0

구             17,769 18,000 △231

01 시설비 117,769 118,000 △231

  ○노포동고분군정비               117,769            118,000            △231  경정 117,769,000원

시            100,000 100,000 0

구             17,769 18,000 △231

범어사 사천왕도 보수정비 100,000 0 100,000

시             85,000 0 85,000

구             15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시             85,000 0 85,000

구             15,000 0 15,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○범어사 사천왕도 보수정비                99,100                  0           99,100

시             84,235 0 84,235

구             14,865 0 14,865

03 시설부대비 900 0 900

  ○범어사 사천왕도 보수정비                   900                  0              900

시                765 0 765

구                135 0 135

금정산성 성곽잇기사업 0 118,000 △118,000

시                  0 100,000 △100,000

구                  0 18,000 △18,000

401 시설비및부대비 0 118,000 △118,000

시                  0 100,000 △100,000

구                  0 18,000 △18,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

  ○금정산성 성곽잇기공사                     0            100,000        △100,000  경정 0원

시                  0 85,000 △85,000

구                  0 15,000 △15,000
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부서: 문화공보과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재전승 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 0 18,000 △18,000

  ○금정산성 성곽잇기공사                     0             18,000         △18,000  경정 0원

시                  0 15,000 △15,000

구                  0 3,000 △3,000

금정뿌리찾기 역사편 발간 21,500 12,000 9,500

201 일반운영비 21,500 12,000 9,500

01 사무관리비 21,500 12,000 9,500

  ○금정뿌리찾기 역사편 발간
               21,500             12,000            9,500      경정 21,500,000원

범어사 대웅전 방재시스템 구축 582,000 0 582,000

국            291,000 0 291,000

시            291,000 0 291,000

401 시설비및부대비 582,000 0 582,000

국            291,000 0 291,000

시            291,000 0 291,000

01 시설비 562,000 0 562,000

  ○범어사 대웅전 방재시스템 구축               562,000                  0          562,000

국            281,000 0 281,000

시            281,000 0 281,000

02 감리비 20,000 0 20,000

  ○범어사 대웅전 방재시스템 구축                20,000                  0           20,000

국             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

범어사 도난감시시설 보수 및 설치 100,000 0 100,000

국             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○범어사 대웅전 도난감시시설보수 및 설치               100,000                  0          100,000

국             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

구정홍보 역량강화 149,281 149,491 △210

구정홍보 극대화 149,281 149,491 △210

구정홍보활동 시책추진 3,990 4,200 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

03 시책추진업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○구보편집 및 광고유치 업무추진
                  390                600            △210      경정 390,000원

행정운영경비(문화공보과) 50,131 49,876 255

기본경비 47,131 46,876 255

기본경비 47,131 46,876 255
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부서: 문화공보과
정책: 행정운영경비(문화공보과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 9,381 9,876 △495

01 사무관리비 9,381 9,876 △495

  ○토너구입                 2,331              2,826            △495

    －복사기                    55                550            △495  경정 55,000원

405 자산취득비 1,750 1,000 750

01 자산및물품취득비 1,750 1,000 750

  ○문서 세단기 구입                   750                  0              750  750,000원*1대

재무활동(문화공보과) 26,061 0 26,061

보전지출 26,061 0 26,061

반환금지출 26,061 0 26,061

802 반환금기타 26,061 0 26,061

01 국고보조금반환금 9,257 0 9,257

  ○문화재특별관리사업                 1,744                  0            1,744

  ○2007.범어사 대웅전 및 인접건물방충사업                   526                  0              526

  ○2008.범어사 방충사업                 3,520                  0            3,520

  ○범어사 조계문 박석제거                 1,322                  0            1,322

  ○중요목조문화재 감시인력 배치                 2,145                  0            2,145

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,804 0 16,804

  ○문화재특별관리사업                   748                  0              748

  ○2008.범어사 방충사업                 3,520                  0            3,520

  ○범어사 조계문 박석제거                   567                  0              567

  ○중요목조문화재 감시인력 배치                 2,145                  0            2,145

  ○2007.범어사 대웅전 및 인접건물방충사업                   526                  0              526

  ○범어사 사천왕도 보수정비                 6,914                  0            6,914

  ○노포동고분군정비사업                 2,384                  0            2,384
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